ft

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 8 . 0 3 . 2 0 2 3 № 1054-ПЗС

г. Екатеринбург

О докладе Уполномоченного по
правам ребенка в Свердловской
области по итогам деятельности
в 2022 году

Заслушав доклад Уполномоченного по правам ребенка в Свердловской
области по итогам деятельности в 2022 году, Законодательное Собрание
Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Доклад Уполномоченного по правам ребенка в Свердловской об-
ласти по итогам деятельности в 2022 году принять к сведению.

2. Опубликовать доклад Уполномоченного по правам ребенка в Сверд-
ловской области по итогам деятельности в 2022 году в «Областной газете».

3. Предложить Уполномоченному по правам ребенка в Свердловской
области Морокову И.Р. усилить взаимодействие с органами государственной
власти Свердловской области и органами местного самоуправления муници-
пальных образований, расположенных на территории Свердловской области,
в целях повышения эффективности его деятельности для решения социаль-
ных проблем детства, отраженных в докладе.

Л.В.Бабушкина

39п-нст 3 8 5 3 9 10 0 1

Собран и.
Председатель
Законодательного
Свердловской области